
UCHWAŁA NR V/22/24 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2024 roku 

w sprawie skierowania apelu dotyczącego przyjęcia Strategii Rzeczypospolitej Polskiej na Rzecz 

Młodego Pokolenia 

Na podstawie § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

i  nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022r., poz. 6970), Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się skierowany do Prezesa Rady Ministrów apel dotyczący przyjęcia Strategii 

Rzeczypospolitej Polskiej na Rzecz Młodego Pokolenia w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Apel, o którym mowa w § 1 przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów oraz do wiadomości: 

1) Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, 

2) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 

Szymon Wiśniewski 

  



Załącznik do uchwały Nr V/22/24 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 27 września 
2024 roku 

Apel 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

dotyczący przyjęcia Strategii Rzeczypospolitej Polskiej na Rzecz Młodego Pokolenia 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w dniu 26 września 2022r. podjął uchwałę Nr XLV/906/22  

w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu. 

Powołanie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego pozwala młodzieży realnie 

uczestniczyć w życiu społecznym, zgłaszać swoje pomysły i opiniować decyzje ich dotyczące, jak 

również przyczynia się do bliższego poznania zasad działania samorządu. Zgodnie z § 5 pkt 6 Statutu 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, stanowiącego załącznik do ww. uchwały 

jednym z celów jego powołania jest reprezentowanie interesów młodzieży przed organami Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego oraz instytucjami rządowymi i pozarządowymi. Mając powyższe na 

względzie Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego postanowił zwrócić się do Prezesa Rady 

Ministrów z apelem dotyczącym przyjęcia Strategii Rzeczypospolitej Polskiej na Rzecz Młodego 

Pokolenia (zwanej dalej „Strategią”), która będzie planem działań wspierającym rozwój młodych ludzi 

odpowiadającym na ich potrzeby oraz wyzwania współczesności. Młodzież, stanowiąca część 

społeczeństwa, która w przyszłości będzie pełnić decydującą rolę w kształtowaniu gospodarki czy 

polityki jest  coraz bardziej aktywna na arenie politycznej, często też stoi na czele ruchów społecznych 

i politycznych. Dokument strategiczny na rzecz młodzieży pozwoli stworzyć wieloletni plan działań 

państwa w obszarze polityki młodzieżowej i przyczyni się do wsparcia entuzjazmu młodego pokolenia.  

 

Temat Strategii na Rzecz Młodego Pokolenia był już podejmowany w przeszłości. We wrześniu 2020r.  

został powołany Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej, którego jednym z zadań było 

stworzenie Strategii odnoszącej się bezpośrednio do młodzieży. Dokument ten miał definiować 

wieloletni plan działań państwa w obszarach kluczowych dla młodych Polaków. Przeprowadzone 

zostały konsultacje we wszystkich województwach z różnymi środowiskami młodzieżowymi, w których 

wzięło udział blisko 30 tys. młodych ludzi. Celem konsultacji było zebranie opinii i pomysłów, 

wypracowanie założeń do  Strategii. Po raz pierwszy młodzież została zaproszona do wyrażenia 

swojego zdania przy tworzeniu rządowego dokumentu o znaczeniu strategicznym. W ramach 

konsultacji poruszone zostały takie obszary tematyczne jak: edukacja i szkolnictwo wyższe, rynek pracy, 



przedsiębiorczość, społeczeństwo obywatelskie i kultura, polityka społeczna, polityka prorodzinna  

i mieszkaniowa, zdrowie i sport, oraz ekologia i klimat. 

Niestety pomimo podjętych działań i przeprowadzonych konsultacji do dzisiaj nie powstał chociażby 

projekt dokumentu stanowiącego Strategię.  

 

W naszej opinii wypracowana Strategia pomoże w stworzeniu sprzyjających warunków do 

wszechstronnego rozwoju młodych ludzi, powinna też być podstawą do tworzenia programów 

rządowych uwzględniających postulaty młodego pokolenia. Należy stwierdzić, że jej brak 

zdecydowanie ogranicza udział młodzieży w życiu publicznym.  

W związku z powyższym Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego w pełni popiera 

konieczność przyjęcia Strategii na Rzecz Młodego Pokolenia i  apeluje do Prezesa Rady Ministrów   

o podjęcie działań zmierzających do  przyjęcia Strategii i zintensyfikowania prac w tym zakresie.   

 

 

  



Uzasadnienie do uchwały Nr V/22/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2024 roku 

Na podstawie § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

młodzieżowy sejmik może wyrażać opinie prezentujące stanowisko w danej sprawie oraz formułować 

apele dotyczące podjęcia określonych działań. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


